



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 019/2023

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2023, destinado à Registro de preços para futura aquisição parcelada de Material de Laboratório de análises clínicas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

247 - MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (07.969.641/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8066 - ESTANTE PARA TUBOS 24 FUROS	UND	FIRSTLAB	10	28,00	280,00
2	8067 - ESTANTE PARA TUBOS 60 FUROS	UND	FIRSTLAB	10	27,00	270,00
3	8071 - ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO. PEQUENO E MEDIO.	UND	J-PROLAB	40	7,92	316,80
4	1316 - COLETOR UNIVERSAL DE URINA COLETOR UNIVERSAL DE URINA	UND	FIRSTLAB	1.000	0,43	430,00
5	14276 - COLESTEROL HDL 50ML, REF: 13- COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR LABTEST	KIT	VIDA	50	107,00	5.350,00
6	14277 - KIT DE CREATININA K 240ML. REFERÊNCIA: 96. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LABTEST	KIT	VIDA	50	70,50	3.525,00
7	5277 - LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 24X24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	FIRSTLAB	200	7,80	1.560,00
8	10266 - BIOLATEX FR (2ML) K043-1 Biolatex fr (2ml) k043-1	KIT	EBRAM	20	60,00	1.200,00
9	11149 - PIPETADOR	UND	KACIL	10	159,00	1.590,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	AUTOMATICO 500UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 500UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR					
10	11151 - PIPETADOR AUTOMATICO 1.000UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 1.000UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	123,30	1.233,00
11	11153 - PIPETADOR AUTOMATICO 10UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 10UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	135,06	1.350,60
12	11155 - PIPETADOR AUTOMATICO 20UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 20UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	149,00	1.490,00
13	11159 - PIPETADOR AUTOMATICO 50UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 50UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	147,20	1.472,00
14	11161 - PIPETADOR AUTOMATICO 100UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 100UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	148,90	1.489,00
15	11163 - PIPETADOR AUTOMATICO 200UL VOLUME FIXO SEM	UND	KACIL	10	132,40	1.324,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 200UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR					
16	1414 - TESTE RAPIDO PARA HCG (GRAVIDEZ), METODO IMUNOCROMATOGRAFIC O CONTENDO 40 TESTES EM CADA KIT TESTE RAPIDO PARA HCG (GRAVIDEZ), METODO IMUNOCROMATOGRAFIC O CONTENDO 40 TESTES EM CADA KIT	KIT	EBRAM	40	56,00	2.240,00
17	11144 - LÂMINA DE EXTREMIDADE FOSCA – CAIXA COM 50 UNIDADES LÂMINA DE EXTREMIDADE FOSCA – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	FIRSTLAB	100	9,80	980,00
18	5312 - TUBO DE VIDRO PEQUENO (12X75 MM) COM TAMPA PRÓPRIA TUBO DE VIDRO PEQUENO (12X75 MM) COM TAMPA PRÓPRIA	UND	PERFECTALA B	2.000	0,90	1.800,00
19	11166 - PIPETADOR AUTOMATICO 250UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 250UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	134,00	1.340,00
20	11167 - PIPETADOR AUTOMATICO 250UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 250UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	116,20	1.162,00
21	10275 - CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL/CRONÔMETRO	UND	KASVI	10	62,50	625,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	DE MÃO Cronômetro digital portátil/cronômetro de mão.					
22	11139 - TESTE PARA URINA TESTE PARA URINA. CAIXA COM UM TUBO CONTENDO 100TIRAS	CX	WAMA	100	57,00	5.700,00
23	11140 - COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	J-PROLAB	300	10,40	3.120,00
24	11141 - GARROTE ABERTURA RÁPIDA	UND	FIRSTLAB	20	7,20	144,00
25	1385 - LANCETAS ESTEREIS CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	50	24,66	1.233,00
26	8069 - KIT CORANTE PANÓTICO RAPIDO	UND	RENYLAB	20	67,40	1.348,00
27	1310 - REAGENTE MONOCLONAL ANTI-A REAGENTE MONOCLONAL ANTI-A	UND	EGRAM	300	29,20	8.760,00
28	1311 - REAGENTE MONOCLONAL ANTI-AB REAGENTE MONOCLONAL ANTI-AB	UND	EGRAM	300	32,60	9.780,00
29	1312 - REAGENTE MONOCLONAL ANTI-B REAGENTE MONOCLONAL ANTI-B	UND	EGRAM	300	38,50	11.550,00
30	1313 - REAGENTE MONOCLONAL ANTI-D REAGENTE MONOCLONAL ANTI-D	UND	EGRAM	300	51,20	15.360,00
31	1376 - KIT DE TRANSAMINASE AST (TGO) CINETICA KIT DE TRANSAMINASE AST (TGO) CINETICA	KIT	VIDA	50	134,00	6.700,00
32	5272 - KIT DE TRIGLICERIDES MONOREAGENTE	KIT	VIDA	100	229,00	22.900,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	ENZIMATICO KIT DE TRIGLICERIDES MONOREAGENTE ENZIMATICO					
33	5286 - ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM 100 ML. ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM 100 ML.	FR	RENYLAB	50	28,40	1.420,00
34	5311 - TUBO CAPILAR MICRO-HEMATÓRIO SEM HEPARINA, EMBALAGEM COM 500 UND TUBO CAPILAR MICRO- HEMATÓRIO SEM HEPARINA, EMBALAGEM COM 500 UND	EMBAL	KASVI	50	39,30	1.965,00
35	8068 - ADESIVO APOS COLETA ADESIVO APÓS COLETA. CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	FIRSTLAB	1.500	22,00	33.000,00
36	5179 - SORO CONTROLE DE RH MONOCLONAL SORO CONTROLE DE RH MONOCLONAL	UND	EBRAM	100	26,70	2.670,00
37	11146 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA LAPIDADA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	KASVI	200	7,90	1.580,00
38	10265 - ACIDO URICO MONOREAGENTE ENZ. LIQ. 100ML K 139-1 Acido urico monoreagente enz. liq. 100ml k 139-1	KIT	VIDA	50	67,00	3.350,00
39	10267 - GLICOSE MONOREAGENTE ENZ. 500ML K082-2 Glicose monoreagente enz. 500ml K082-2	KIT	VIDA	70	93,00	6.510,00
40	11147 - CREATININA K CREATININA K	KIT	VIDA	30	63,00	1.890,00
41	10272 - TUBO COM GEL	PC	BIOCON	300	85,80	25.740,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	SEPARADOR VACUETTE 3,5ML CAT - 13x75. PACOTE COM 50 UNIDADES					
42	10273 - PIPETADOR AUTOMATICO 500UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR Pipetador automatico 500ul volume fixo com dispensador	UND	KACIL	10	126,40	1.264,00
43	11150 - PIPETADOR AUTOMATICO 1.000UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 1.000UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	117,60	1.176,00
44	11152 - PIPETADOR AUTOMATICO 10UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 10UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	132,16	1.321,60
45	11154 - PIPETADOR AUTOMATICO 20UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 20UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	126,60	1.266,00
46	11156 - PIPETADOR AUTOMATICO 25UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 25UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	131,49	1.314,90
47	11157 - PIPETADOR AUTOMATICO 25UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMATICO 25UL VOLUME FIXO SEM	UND	KACIL	10	127,31	1.273,10



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	DISPENSADOR					
48	11158 - PIPETADOR AUTOMÁTICO 50UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMÁTICO 50UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	128,15	1.281,50
49	11160 - PIPETADOR AUTOMÁTICO 100UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMÁTICO 100UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	136,33	1.363,30
50	11162 - PIPETADOR AUTOMÁTICO 200UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR PIPETADOR AUTOMÁTICO 200UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	UND	KACIL	10	131,45	1.314,50
51	11169 - TUBO DE EDTA K2 VACUETTE® 4ML 13X75 TAMPA ROXA. PACOTE COM 50 TUBO DE EDTA K2 VACUETTE® 4ML 13X75 TAMPA ROXA. PACOTE COM 50	PC	FIRSTLAB	150	57,30	8.595,00
52	11176 - INSTANT PROV CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. CAIXA COM TRÊS FRASCOS INSTANT PROV CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. CAIXA COM TRÊS FRASCOS	CX	RENYLAB	12	54,00	648,00
54	11142 - PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS DE 0	PC	KASVI	60	19,70	1.182,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	MICROLITROS A 200 MICROLITROS (PONTEIRAS AMARELAS). PACOTE CONTENDO 1000 UNIDADES.					
55	11143 - REAGENTE VDRL PRONTO P/ USO, COM 5ML (PARA 250 TESTES) REAGENTE VDRL PRONTO P/ USO, COM 5ML (PARA 250 TESTES)	UND	WAMA	100	46,00	4.600,00
57	14278 - KIT DE COLESTEROL LIQUIFORM 250ML - REF: 76-2/100. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LABTEST.	KIT	VIDA	200	117,00	23.400,00
59	10276 - PONTEIRA TIPO UNIVERSAL VOL.200- 1000U.L. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PC	PERFECTALA B	150	24,33	3.649,50
60	11171 - IMUNO-LATÉX ASLO 60T IMUNO-LATÉX ASLO 60T	KIT	EBRAM	20	53,52	1.070,40
61	14279 - TRANSAMINASE ALT (TGP)	KIT	VIDA	100	117,45	11.745,00
62	1405 - PLACAS DE KLINE DE VIDRO PARA VDRL COM 12 ESCAVAÇÕES.	UND	QUALIVIDROS	20	62,45	1.249,00
63	11177 - TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON 15 ML. PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	KASVI	20	37,45	749,00
64	14280 - URÉIA UV LIQUIFORM 200ml REF: 104-2 - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LABTEST	KIT	VIDA	30	320,00	9.600,00
65	11148 - GLICOSE LIQUIFORM GLICOSE LIQUIFORM	KIT	VIDA	30	97,00	2.910,00
66	10270 - BIOLATEX PCR (2ML) K044-1 Biolatex pcr (2ml) k044-1	KIT	EBRAM	20	40,00	800,00
Total (R\$):						277.520,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 03 de agosto de 2023

Raimundo Nonato Fernandes
Prefeito Municipal